
  
  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název zakázky: „Oprava mostních objektů v km 2,208, 
9,094, 9,910 a 4,236, 9, 298, 12,664 na trati Mšeno – 
Skalsko – Ml. Boleslav“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 100 005 / 2020  

a 

Vedoucí společník 

EDIKT a.s.  
se sídlem:  Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice – České Budějovice 4 
IČ: 251 72 328, DIČ: CZ25172328  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 904  
bank. spojení:  XXX                , č. účtu: XXX  
zastoupena:  Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 
 Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 
 Pavlem Dolanským, členem představenstva 
 CBCZ group a.s., členem představenstva 
  při výkonu funkce zastupuje: Ing. Jan Velikovský  
 
Společník společnosti 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.  
se sídlem:  Litoměřice - Předměstí, Nerudova 2215, PSČ 412 01  
IČO: 445 64 287, DIČ: CZ44564287 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 1805 
zastoupena:  Ing. David Novák, jednatel 
  Josef Vaňousek, jednatel  
  Ing. Tomáš Novák, jednatel 

 



  

 

2/3    
 

Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „EDIKT – N+N”, za něž jednají 
na základě smlouvy o společnosti společnost EDIKT a.s., zastoupena Ing. Pavlem Štindlem, 
předsedou představenstva, Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva, Pavlem 
Dolanským, členem představenstva, CBCZ servis a.s., členem představenstva (při výkonu funkce 
zastupuje Ing. Jan Velikovský) a společnost N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 
s.r.o., zastoupena Ing. Davidem Novákem, jednatelem, Josefem Vaňouskem, jednatelem a Ing. 
Tomášem Novákem, jednatelem. Společnost je založena smlouvou o společnosti ze dne 28. 4. 
2020. Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu s nabídkou. 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 107/20 019/230 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 13. 05. 2020 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 6 – Závěrečná ustanovení, bodu 6.3 
uzavřené smlouvy a na základě schváleného změnového listu č. 2, dohodly na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  15 338 786,86 Kč 
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:  16 502 109,96 Kč 

Méněpráce:   
Cena za SO 20-01-4/02:  -39 280,00 Kč 
Cena za SO 20-01-5/02:  -38 400,00 Kč 
Cena za SO 20-01-6/02:  -38 400,00 Kč 
Celkem méněpráce bez DPH:  -116 080,00  Kč 

Celková nová cena bez DPH:  16 386 029,96  Kč 
 
Zdůvodnění 

SO 20-01-4/02  - Oprava propustku v km 4,236 - Železniční svršek 
Položka č. 1, 12, 13 a 14 – méněpráce – Při výstavbě propustku použil dodavatel technologii 
opravy bez řezání a zpětného svařování koleje. Uvedené položky těchto prací nebyly tedy 
provedeny 

SO 20-01-5/02  - Oprava propustku v km 9,282 - Železniční svršek 
Položka č. 12, 13 a 14 – méněpráce – Při výstavbě propustku použil dodavatel technologii opravy 
bez řezání a zpětného svařování koleje. Uvedené položky těchto prací nebyly tedy provedeny. 

SO 20-01-6/02  - Oprava propustku v km 12,664 - Železniční svršek 
Při výstavbě propustku použil dodavatel technologii opravy bez řezání a zpětného svařování 
koleje. Uvedené položky těchto prací nebyly tedy provedeny. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 



  

 

3/3    
 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento 
dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která 
ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽ 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, 
že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení méněprací 
 

V Praze dne 12. 11. 2020 V Českých Budějovicích dne 9. 11. 2020   
Objednatel Zhotovitel  
 
 

 

   
Ing. Vladimír Filip, v. r.   Ing. Pavel Štindl, v. r.         Ing. Jan Velikovský, v. r. 
Ředitel     předseda představenstva      člen představenstva 
Oblastní ředitelství Praha  EDIKT a.s.          CBCZ group a.s.        
     
     
 
 
     
    Ing. Tomáš Novák, v. r. 
     jednatel 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.  
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



Kód: OC
Zakázka: EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce

REKAPITULACE ZAKÁZKY

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 29. 10. 2020

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH -116 080,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% -116 080,00 -24 376,80

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -140 456,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: OC

Zakázka: EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce

Místo: Datum: 29. 10. 2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -116 080,00 -140 456,80

20-01-4-02 Oprava propustku v km 4,236 _  Železniční svršek - 
Méněpráce
Oprava propustku v km 9,282 _  Železniční svršek - 
Méněpráce
Oprava propustku v km 12,664 _  Železniční svršek 
- Méněpráce

-39 280,00 -47 528,80

20-01-5-02 -38 400,00 -46 464,00

20-01-6-02 -38 400,00 -46 464,00

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce 
Objekt:

20-01 -4-02 - Oprava propustku v km 4,236 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

29. 10. 2020

Cena bez DPH -39 280,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -39 280,00 21,00% -8 248,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

C ena s DPH v CZK -47 528,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce
Objekt:

20-01 -4-02 - Oprava propustku v km 4,236 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo: Datum: 29. 10. 2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady ze soupisu  prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-39  280,00

......​...........
5 - Komunikace pozemní ......​...........

Strana 4 z 11



Zakázka:
EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce

Objekt:
20-01 -4-02 - Oprava propustku v km 4,236 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

SOUPIS PRACÍ

Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 29. 10. 2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N áklady soupisu  ce lkem  .39 280,00

d HSV Práce a dodávky HSV ......​...........

D 5 Komunikace pozemní ......​...........
1 K 548930011 Řezání kolejnic pilou kus 4,000 ............ ............ ..... ​........​.........​....

12 K 548919997.R Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49 svar 2,000 ....​........... ....​...........

13 K 548919998.R
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž a montáž 
upevňovadel bez osazení kluzných podložek rozdělení 
pražců "d"

m 150,000 .......... ......​...........

14 K 548121113.1 Sériový svar kolejnic termitem, plný předehřev, 
standardní spára, tvar S 49 kus 4,000 ....​........... ......​...........

Strana 5 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce 
Objekt:

20-01 -5-02 - Oprava propustku v km 9,282 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

29. 10. 2020

Cena bez DPH -38 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -38 400,00 21,00% -8 064,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

C ena s DPH v CZK -46 464,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 6 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce
Objekt:

20-01 -5-02 - Oprava propustku v km 9,282 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo: Datum: 29. 10. 2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady ze soupisu  prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-38  400,00

......​...........
5 - Komunikace ......​...........

Strana 7 z 11



Zakázka:
EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce

Objekt:
20-01 -5-02 - Oprava propustku v km 9,282 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

SOUPIS PRACÍ

Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 29. 10. 2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N áklady soupisu  celkem -38 400,00

D HSV Práce a dodávky HSV ......​...........

D 5 Komunikace ......​...........

12 K 548121123.1 Jednotlivý svar kolejnic termitem, plný předehřev, 
standardní spára, tvar S 49 kus 4,000 ....​........... ......​...........

13 K 548919997.R Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49 svar 2,000 ....​........... ....​...........

14 K 548919998.R
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž a montáž 
upevňovadel bez osazení kluzných podložek rozdělení 
pražců "d"

m 150,000 .......... ......​...........

Strana 8 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce 
Objekt:

20-01-6-02 - Oprava propustku v km 12,664 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

29. 10. 2020

Cena bez DPH -38 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -38 400,00 21,00% -8 064,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

C ena s DPH v CZK -46 464,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 9 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce
Objekt:

20-01-6-02 - Oprava propustku v km 12,664 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo: Datum: 29. 10. 2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

N áklady ze soupisu  prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-38  400,00

......​...........
5 - Komunikace ......​...........

Strana 10 z 11



Zakázka:
EDIKT Díl 4 Položkový soupis prací Mseno-Skalsko-MB - Méněpráce

Objekt:
20-01-6-02 - Oprava propustku v km 12,664 _  Železniční svršek - 
Méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

SOUPIS PRACÍ

Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 29. 10. 2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N áklady soupisu  celkem -38 400,00

D HSV Práce a dodávky HSV ......​...........

D 5 Komunikace ......​...........

12 K 548121123.1 Jednotlivý svar kolejnic termitem, plný předehřev, 
standardní spára, tvar S 49 kus 4,000 ....​........... ......​...........

13 K 548919997.R Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49 svar 2,000 ....​........... ....​...........

14 K 548919998.R
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž a montáž 
upevňovadel bez osazení kluzných podložek rozdělení 
pražců "d"

m 150,000 .......... ......​...........

Strana 11 z 11



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1212404

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a234c3a6-7862-4b92-99ff-ab0b0018e1d7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.11.2020 09:17:03


		2020-11-13T08:17:05+0000




